
2023. gada KN ir grozītas vairāku preču ievedmuitas nodokļa 

pamatlikmes, lai pakāpeniski samazinātu nodokļu likmes ražojumiem, uz 

kuriem attiecas nolīgums Deklarācijas par tirdzniecības paplašināšanu ar 

informācijas tehnoloģiju izstrādājumiem veidā, kā paredzēts Padomes 

2016. gada 17. jūnija Lēmumā (ES) 2016/971 par to, lai Eiropas Savienības 

vārdā noslēgtu nolīgumu Deklarācijas par tirdzniecības paplašināšanu ar 

informācijas tehnoloģiju izstrādājumiem veidā. 

Jauni vai dzēsti KN kodi attiecas uz šādām precēm (saistībā ar jaunu 

KN kodu izveidi atsevišķām precēm ir pārveidota arī blakus kodu 

numerācija, kas tabulā nav iekļauts):  

 

KN kods Labojums KN – spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

0809 30 20 Izveidots kods plakanaugļu persikiem un plakanaugļu 

nektarīniem 

2530 90 30 Izveidots kods celestīnam un stroncianītam 

2530 90 40 Izveidots kods spodumenam, petalītam, lepidolītam, 

ambligonītam, hektorītam, jadarītam un tamlīdzīgiem 

minerāliem, kas derīgi litija ieguvei 

2530 90 50 Izveidots kods bastnezītam, ksenotimam un 

tamlīdzīgiem minerāliem, kas derīgi retzemju metālu 

skandija vai itrija ieguvei 

2619 00 95 Izveidots kods vanādija reģenerācijai derīgiem 

atkritumiem 

2805 30 21 Izveidots kods cērijam un lantānam 

2805 30 29 Izveidots kods prazeodīmam, neodīmam un samārijam 

2805 30 31 Izveidots kods gadolīnijam, terbijam un disprozijam 

2805 30 39 Izveidots kods eiropijam, holmijam, erbijam, tūlijam, 

iterbijam, lutēcijam un itrijam 

2846 90 40 Izveidots kods lantāna savienojumiem 

2846 90 50 Izveidots kods prazeodīma, neodīma vai samārija 

savienojumiem 



2846 90 60 Izveidots kods gadolīnija, terbija vai disprozija 

savienojumiem 

2846 90 70 Izveidots kods eiropija, holmija, erbija, tūlija, iterbija, 

lutēcija vai itrija savienojumiem 

2917 39 35 Izveidots kods bis(2-etilheksil) benzol-1,4-

dikarboksilātam (DOTP) 

4421 20 10 Izveidots kods zārkiem no kokšķiedru plātnēm 

7601 10 10 Izveidots kods neleģēta alumīnija plātnēm 

7601 20 30 Izveidots kods plātnēm no alumīnija sakausējumiem 

7601 20 40 Izveidots kods sagatavēm no alumīnija sakausējumiem 

8462 29 00 Dzēsts kods atsevišķām metālapstrādes darbmašīnām ar 

programmētu ciparvadību 

8485 80 10 Izveidots kods aditīvās ražošanas iekārtām ar smiltīm, 

betonu vai citiem minerālproduktiem 

8504 40 60 Dzēsts kods statiskajiem pārveidotājiem izmantošanai 

sakaru iekārtās, datu automātiskās apstrādes iekārtās un 

to blokos 

8505 11 10 Izveidots kods pastāvīgajiem magnētiem un 

izstrādājumiem, kas paredzēti pārvēršanai pastāvīgajos 

magnētos pēc to magnetizēšanas, kas satur neodīmu, 

prazeodīmu, disproziju vai samāriju 

 

2022. un 2023. gada korelāciju tabulās ir iespējams iegūt 

detalizētāku informāciju par atbilstošajiem kodiem, salīdzinot abu gadu 

KN.  

2023. gada KN laboti arī vairāku kodu apraksti, piemēram, KN koda 

8309 90 10 aprakstā iekļauta norāde uz pudelēm paredzētām kapsulām (t.i., 

vāciņiem, kas daļēji nosedz arī pudeles kaklu), KN koda 9619 00 50 

apraksts “salvetes un zīdaiņu autiņi, un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi” 

labots uz “autiņi un autiņu ieliktņi, un tamlīdzīgi izstrādājumi”, KN 

koda 9950 00 00 apraksts labots no “Kods izmantots tikai Savienības 

iekšējā tirdzniecībā tādiem darījumiem, kuru vērtība tajā pašā rēķinā 



pārskata mēnesī ir mazāka par € 1000” uz “Kodu izmanto tikai 

Savienības iekšējā tirdzniecībā attiecībā uz visiem darījumiem 

pārskata mēnesī, uz kuriem attiecas viens un tas pats rēķins ar vērtību 

mazāku nekā 1 000 EUR, vai to izmanto mazie un vidējie tirgotāji”. 

Labotas arī atsevišķas piezīmes, piemēram, 22. nodaļas 5.c) un 6.c) papildu 

piezīme, kur laboti tiesību akti attiecībā uz vīnu izcelsmi. 

Tāpat arī izmaiņas veiktas KN I pielikuma trešās daļas (Tarifa 

pielikumi) 3. pielikuma sarakstā (nepatentētie nosaukumi farmaceitiskām 

vielām, kas ir atbrīvotas no nodokļiem): KN kods 2928 00 90 papildināts 

ar naftalofosu (CAS reģ. Nr. 1491-41-4) (pārnests no KN koda 2929 90 

00), KN kods 2930 10 00 papildināts ar kaptamīnu (CAS reģ. Nr. 108-02-

1) (pārnests no KN koda 2930 90 98), KN kods 2931 90 00 attiecināms uz 

fenjodhlorīdu (CAS reģ. Nr. 34563-73-0) (pārnests no KN koda 2903 99 

80), KN kods 2939 79 90 papildināts ar etriptamīnu (CAS reģ. Nr. 2235-

90-7) (pārnests no KN koda 2933 99 80) un tridolgoziru (CAS reģ. Nr. 

72741-87-8) (pārnests no KN koda 2939 80 00), KN kods 2939 49 00 

papildināts ar etafedrīnu (CAS reģ. Nr. 7681-79-0) (pārnests no KN koda 

2939 49 00), KN kods 3002 90 90 labots uz 3002 49 00. 

KN I pielikuma trešās daļas (Tarifa pielikumi) 6. pielikuma sarakstā 

(farmācijas starpprodukti, t.i., tāda veida savienojumi, ko izmanto 

farmācijas izstrādājumu ražošanā, kuriem ir nodokļu atbrīvojums) (Z)-2-

metoksiimino-2-[2-(tritilamino)tiazol-4-il]etiķskābei labots CAS reģ. Nr. 

no 66215-71-2 uz 64485-90-1. 
 


